

# Oktober måned

## på Ringsted Museum og Arkiv

**Tirsdag den 1. oktober kl. 14.00-16.00**

**Farvefilm på Ringsted Arkiv Halle-filmen fra 1958**

Legendarisk og humoristisk farvefilm på Ringsted Arkiv. Filmen er optaget af skotøjsfabrikant Herold Halle i 1950'erne og hedder "Halle-filmen" i folkemunde.

I 1956-57 medbragte skotøjsfabrikant Herold Halle ofte sin filmoptager, når han bevægede sig rundt i Ringsted og omegn.

Det kom der en film ud af, som eftertiden nærmest har betragtet med kultstatus.

Vi møder byens spidser, i bedste Matador-stil, med lokale råvarer på tallerkenen og høj cigarføring.

Det er nødvendigt at købe billet på forhånd.

Læs mere og køb billet [her](#)



**Mandag den 7. oktober kl. 17.00-18.30**

**Rundvisning i Sct. Bendts Kirke**

Sct. Bendts Kirke i Ringsted er Danmarks første kongegravskirke.

Hør om Valdemar den Store og hans familie på en rundvisning i kirken.

Kong Valdemar den Store lod Sct. Bendts Kirke bygge for, at alle kunne ære hans dræbte og siden helgenkårede far, Knud Lavard. Kirken blev indviet i 1170, og siden er flere konger og dronninger begravet her, bla. Valdemar den Store, Valdemar Sej, dronning Dagmar og dronning Berengaria.

Det er nødvendigt at købe billet på forhånd til rundvisningen.

Læs mere og køb billet [her](#)



**Lørdag den 19. oktober kl. 10.00-11.00**

**Ringsted Kirkegård fra 1840. Vandring med historier**

På en vandring på Ringsted Kirkegård stopper vi ved gravsteder for kendte og ukendte personer, der har det til fælles, at de har været knyttet til Ringsted.

Kirkegården er en grøn oase i byen. Her er fred og ro, minder og savn. På turen rundt hører vi om nogle af de menneskeskæbner, der gemmer sig bag gravstenene og får et indblik i deres livshistorie. Ringsted Kirkegård blev taget i brug i 1840 og var på det tidspunkt planlagt til 3777 gravpladser. Siden er kirkegården udvidet flere gange, så der nu er 6477 gravpladser.

Det er nødvendigt at købe billet på forhånd.

Læs mere og køb billet [her](#)



**Efterårsferiens aktiviteter for hele familien**

**Lørdag den 12. oktober til søndag den 20. oktober**

**Opgavekuffert med finurlige opgaver**

I efterårsferien kan familier låne en opgavekuffert på Ringsted Museum med sjove finurlige opgaver til børn. Løs opgaverne og få en lille spiselig præmie.

Kufferten indeholder ting, der guider jer rundt på museet og i Ringsted Vindmølle.

Der er fire opgaver i alt, og I skal bruge tingene i kufferten for at kunne løse opgaverne. Få en præmie, når I leverer kufferten og de løste opgaver tilbage.

Det er gratis at deltage, når entrebilletten er betalt. Børn under 18 år har gratis entre.



**Lørdag den 12. oktober til søndag den 20. oktober**

**Familie byvandring – Jagten på byens historie**

Jagten på byens historie består af et hæfte med historier og fotos om de punkter, der er markeret på et medfølgende kort. Det kan være historier om, hvorfor byen, hedder sådan som den gør, om specielle huse eller om finurlige, mærkværdige eller epokegørende begivenheder. Der er også anbefalinger til at kikke op og lægge mærke til smukke, skæve og anderledes detaljer på byens huse. Ved udvalgte punkter er der en quiz, som familien kan løse sammen. Når hele turen er gået, og alle quizspørgsmål er løst, er kodeordet klaret. Køb Jagten på byens historie i museets åbningstid eller på Billetexpressen, og så er det helt op til jer, hvornår I går turen. Der er præmie til det rigtige kodeord. Jagten på byens historie koster 95 kr. HUSK: Der er præmie til det rigtige kodeord. Læs mere og køb skattejagten [her](#)



**Tirsdag den 15. oktober kl. 9.00-13.00**

**Den vilde skattejagt i efterårsferien**

Skattejagt i efterårsferien for børnefamilier på Ringsted Museum og Arkiv i samarbejde Ringsted Bibliotek, Ringsted Musikskole og Ringsted Sportcenter. Hvad ved kokkepigen om, hvad der skete med prinsessen i eventyret om svinedrengen. Og hvor ved kokkepigen det fra? Det og meget mere er der svar på i fortællingen om Kokkepigen, der blev prinsessens kammerpige. Fortællingen bygger på eventyr af H. C. Andersen. Prisen er 25 kr. pr. barn, og det er nødvendigt at købe billet på forhånd Læs mere og køb billet [her](#)



**Onsdag den 16. oktober kl. 10.30 og kl. 13.00**

**Værksted – porcelænsmalning i efterårsferien**

Mal på porcelæn i efterårsferien på Ringsted Museum. Vi prøver kræfter med traditionelle mønstre som fx det musselmalet og hører om porcelænets historie.

Det er ren hygge, koncentration og afslapning at male på porcelæn. Få vejledning i, hvordan man forvandler en hvid kop eller tallerken til et stykke unika lige til at tage med hjem.

Vi tegner på porcelænet med specielle tusser. Motiv og farver er helt efter eget valg.

Porcelænsmalning er for både børn og voksne. Børn kun ifølge med deltagende voksen.

Vær sikker på en plads og køb billet til aktiviteten på forhånd. Restende aktivitetsbilletter er til salg i døren.

Læs mere og køb billet [her](#)



**Torsdag den 17. oktober kl. 18.00 - 21.00**

**Nat på museet – En grufuld oplevelse**

Nat på museet er til alle dem, der elsker et godt gys. Tag familien og vennerne med til en grufuld oplevelse på det mørklagte Ringsted Museum og mød levende døde og genfærd.

På en bestemt aften om året er sløret mellem de levende og de døde så tyndt, at de døde kan trænge igennem til de levendes rige. Det kan være en grufuld oplevelse, for hvad er levende, og hvad er ikke, og hvad sker der midt imellem?

Træk vejret dybt og gå ind i grænselandet, der er befolket af spøgelser og genfærd. Det er måske lidt uhyggeligt.

Der er i hvert fald lagt op til en aften med gys og gru, hvor svage sjæle har bedre af at blive hjemme.

Resten er for hele familien og alle andre, der nyder et godt gys. Tag en lommelygte med.

Læs mere og køb billet [her](#)

